



آیت‌الله رئیسی در آیین تجلیل از بانوان ورزش کشور:

مدال آوری بانوان ورزشکار باید ادامه یابد

۲

با شکست پروژه اعتصاب، تروریست‌ها به روی مردم و مدافعان امنیت آتش گشودند

حمله تروریستی در ایزده و اصفهان

شهادت ۵ نفر در ایزده و ۲ نفر در اصفهان

در اغتشاشات روز سه شنبه ۳ نفر از نیروهای حافظ امنیت در بوکان، کامیاران و شیراز به شهادت رسیدند

گروه سیاسی / حمله تروریستی در شهرستان ایزده استان خوزستان منجر به شهادت ۵ نفر از مردم و زخمی شدن شمار دیگری از افراد شد. به گزارش تسنیم، این حادثه در پی ورود یک تیم تروریستی به بازار مرکزی ایزده و تیراندازی به سمت مردم با سلاح کلاشینکف رقم خورد. همچنین فارس گزارش داد که تروریست‌ها دو تیم موتور سوار بودند که مردم و نیروهای امنیتی را به رگبار بستند.

این حمله تروریستی پیرو فراخوان‌های روزهای گذشته برای برگزاری تجمع اعتراضی و در حالی اتفاق افتاد که حوالی ساعت ۱۷/۳۰ دیروز افرادی به صورت پراکنده و در دسته‌های ۴۰ تا ۵۰ نفره در برخی نقاط شهر ایزده بویژه در چهارراه هلال احمر تجمع کرده و ضمن سردادن شعارهای هتاجار شکنانه اقدام به سنگ‌پراکنی به عوامل انتظامی کرده بودند.

در حاشیه همین تجمعات محدود بود که راکبین دو دستگاه موتورسیکلت در اقدامی تروریستی با سلاح جنگی کلاشینکف ضمن تیراندازی به سمت مردم و مأموران حافظ امنیت موجب شهید و مجروح شدن بیش از ۱۵ نفر شدند که حال برخی مصدومین وخیم است. تا ساعت تنظیم این گزارش ۵ نفر در این حادثه تروریستی به شهادت رسیدند. تصاویر دیگری نیز نشان می‌دهد آشوبگران با سوءاستفاده از وضعیت هرج و مرجع به حوزه علمیه شهر ایزده حمله کرده و ساختمان این حوزه را به آتش کشیدند. آشوبگران ضمن سردادن شعارهای ساختار شکنانه به برخی دیگر از اماکن دولتی حمله کردند و موجب

شهادت ۲ نفر در اصفهان همچنین شب گذشته در پی حمله تروریستی دو راکب موتور سوار به سمت مدافعان امنیت دو نفر در اصفهان به شهادت رسیدند و دو نفر دیگر مجروح شدند.

نفتکش یک میلیارد اسراییلی در آب‌های دریای عمان هدف حمله قرار گرفت

کشتی صهیونیستی طعمه پهباد ناشناس

خبرگزاری‌های بین‌المللی گزارش داده‌اند نفتکش با پرچم لیبیا و مالکیت اصلی یک میلیارد اسراییلی در آب‌های دریای عمان هدف حمله قرار گرفت. مدیریت نفتکش پاسیفیک زیرکن در بیانیه‌ای اعلام کرد «همه خدمه در امنیت کامل هستند» و بر اثر «اصابت یک پرتابه»، متحمل آسیب شده است. فرمانده ناوگان پنجم نیروی دریایی ایالات متحده اعلام کرد از این حادثه مطلع است. این نفتکش متعلق به کشتیرانی اقیانوس آرام شرقی است که ...

«ایران» از چالش تعارض منافع در صنعت نمایشگاهی تهران گزارش می‌دهد

شهر آفتاب زیر سایه سنول

۱۴

ویژه‌نامه

جام جهانی قطر ۲۰۲۲

یک جام و هزار داستان

- آشنایی با گروه‌های جام جهانی
- تقویم کامل جام جهانی
- یک جام و هزار داستان
- ۲۵ بازیکن دعوت شده به قطر
- تیم منتخب جامانده‌های جام جهانی
- و ...

FIFA WORLD CUP Qatar 2022

ضمیمه «ایران» - شنبه ۲۸ آبان ماه

گروه سیاسی / در حالی که برخی رسانه‌های یک جریان خاص در ایران تلاش دارند تا برای گذاره «بن‌بست در مذاکرات رفع تحریم» و «اعلام آن توسط آمریکا» خبرسازی کنند شواهد نشان می‌دهد واقعیت میدان چیز دیگری است.

در روزهای اخیر انتشار گزارشی در یک رسانه آلمانی در رسانه‌های فارسی‌زبان ترجمه و منتشر شد و «تحلیل» خبرنگار آلمانی به عنوان «خبر» در خروجی رسانه‌های کشور قرار گرفت. در متن این خبر با کلیدواژه «مرگ برجام» ادعا شد: «امریکا برای همیشه مذاکرات با ایران را ترک کرد. امریکا مرگ برجرام را اعلام کرد و مذاکرات به پایان رسید.» فارغ از آنکه این خبر، تحلیلی از زعم رسانه آلمانی نسبت به سخنان اخیر مقامات امریکایی است و هیچ مقام امریکایی تاکنون جرأت ابراز چنین موضعی نداشته است. شواهد گوناگونی نشان از آن دارد که تبادل‌های پیام و مذاکرات غیرمستقیم با امریکا همچنان ادامه دارد که در ادامه به آن پرداخته می‌شود.

موضع صریح وزیر امور خارجه
یکم؛ روز گذشته حسین امیرعبداللہیان در حاشیه جلسه هیأت دولت درباره آخرین اخبار از مذاکرات احیای برجام، اظهار کرد: «به طور مستمر تبادل پیام با طرف امریکایی وجود دارد و آخرین تبادل پیام ما در کمتر از ۷۲ ساعت گذشته بوده است.» وزیر امور خارجه تصریح کرد: «امریکا از طریق برخی وزرای خارجه پیام داده و برای مذاکرات عجله دارند، اما ریاکارانه راه مالی در مصاحبه خود می‌گوید مذاکرات در اولویت ما نیست و اشاره می‌کند به تحریکاتی که می‌خواهند نسبت به گفت‌وگوها و اغتشاش در ایران داشته باشند.» تبادل پیام اخیر و همچنین پیام‌های خصوصی نشان می‌دهد امریکا همچنان از تحکرات

سیاست‌های عملی امریکا نشان می‌دهد علی‌رغم برخی اظهار نظرها، مقامات این کشور خواستار بازگشت به روند مذاکرات هستند

پیام‌های پنهانی به تهران

ایران پس از آزادی جیسون رضائیان دارد که پیش از این در دهه ۹۰ انجام شده بود.
بورل، چشم‌انتظار توافقی
چهارم؛ گرچه مقامات اروپایی با حمایت از اغتشاش و نامانی و حتی عدم محکوم کردن حادثه تروریستی شاهچراغ کارنامه سیاسی از خود به‌جا گذاشتند اما جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز ۱۳ آبان در اظهار نظری توافقی هسته‌ای را از حوادث اخیر ایران جدا توصیف کرد. موضع بورل به هیچ‌عنوان قابل قبول نیست چراکه مقامات اروپایی نمی‌توانند از یک سو با فشار و تحریم به بهانه‌های حقوق بشری سیاست‌های خصمانه علیه ایران را پیگیری نمایند و از سوی دیگر مدعی حسن‌نیت برای رسیدن به توافقی شوند که قرار است تحریم‌های ظالمانه علیه ایران را بردارد. با وجود این جوزپ بورل حاضر نمی‌شود پنجره دیپلماسی را ببندد و از شکست مذاکرات سخن بگوید، بلکه حتی آن را از مسأله اغتشاشات ایران جدا معرفی می‌کند و نیم‌نگاهی به زمستان سرد و وضعیت وخیم اروپا دارد.

توافق ایران و آژانس
پنجم؛ هفته گذشته بود که رسانه‌ها از توافقات جدید ایران و آژانس خبر دادند. توافق ایران و آژانس برای بسته شدن پرونده ادعایی علیه کشورمان از آن جهت که پیش شرطی مهم برای حصول توافق است اهمیت دارد. هفته گذشته امیر سعید ابروانی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک خبر داد: «هیچ مسأله‌ای درباره اجرای توافقات پادمانی ایران وجود ندارد و این امر در آخرین گزارش مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز تأیید شده است. در همین راستا،

دیپلماتیک برای حصول توافق دست نکشیده است.
قبول شکست امریکا در جنگ نفتکش‌ها
دوم؛ روز گذشته وزارت امور خارجه طی بیانیه‌ای از موفقیت کشورمان در کارزار سیاسی-حقوقی و آزادسازی نفتکش حامل پرچم جمهوری اسلامی ایران از جنگال امریکا خبر داد. این ماجرا در حالی پس از شش ماه به نتیجه رسیده که در یک سوی آن ایران در طرف دیگر امریکا بوده است. شش ماه قبل بود که نفتکش حامل نفت ایران به دلیل مشکلات فنی مجبور به پهلوگیری در یونان شد و ایالات متحده با سوءاستفاده از این مسأله در یک راهزنی دریایی نفت آن را به نفتکش خود انتقال داد. واکنش متقابل ایران در توقیف دو نفتکش یونانی حامل نفت امریکا و تحرکات دیپلماتیک در کنار پیگیری‌های حقوقی و قضایی اکنون جواب داده و منجر به بازگشت نفتکش حامل پرچم کشورمان شده است. بدیهی است تحرکات دیپلماتیک بین ایران، یونان و بازیگر اصلی این ماجراجویی یعنی امریکا در این مسأله نقش داشته است.

ادامه روند توافق برای تبادل
سوم؛ همراه امسال باقر نمازی فرد دوتابعیتی که به جرم جاسوسی و همکاری با دولت امریکا دستگیر شده بود آزاد شد. او در حالی به دلیل بیماری و کوهلت سن آزاد شد که سپایمک نمازی همچنان در ایران است. اقدام ایران گرچه از روی حسن‌نیت بوده است اما ماجراهای مشابه نشان می‌دهد که تبادل پیام‌ها در خصوص تبادل زندانیان و حتی آزادسازی منابع ایران ادامه دارد. همان موقع برخی منابع خبری مانند روزنامه فایننشال تایمز از ارتباط این آزادی و روند توافقات برای آزادسازی منابع ایران در کره جنوبی خبر دادند. این اتفاق شباهت زیادی با آزادسازی پول‌های



امشب اختتامیه جشنواره موسیقی اقوام
پانزدهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران به روزهای پایانی خود نزدیک شد. این جشنواره از ۲۳ آبان ماه در شهر گرگان آغاز شده و تا به امروز ۱۶ اجرا با حضور هنرمندان و گروه‌های موسیقی مناطق مختلف ایران به روی صحنه برده است. استادان و هنرمندانی از مازندران، کردستان، کرمان، خراسان شمالی، کرمانشاه، گلستان، خوزستان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، تالش و... به روی صحنه رفتند. امروز عصر نیز از ساعت ۱۷:۳۰ قرار است هنرمندانی همچون حسین درویش از بلوچستان و ابراهیم سلم آبادی از جنوب خراسان و در بخش موسیقی بین‌الملل نیز طالب تیموراف از کشور ازبکستان در تالار فخرالدین اسعد گرگانی به روی صحنه بروند.
عکس: مریم رضائلو

صفحه ۱۵ | بخوانید